
DECYZJA Nr 1

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej

z dnia 21 stycznia 2015 r.

zmieniająca decyzję w sprawie zakresu czynności zastępców Komendanta Głównego oraz zakresu 
spraw zastrzeżonych do wyłącznej kompetencji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej

Na podstawie § 1 ust. 2 regulaminu organizacyjnego Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 20 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 
30 grudnia 2008 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Głównej Państwowej Straży 
Pożarnej (Dz. Urz. KG PSP Nr 2, poz. 34, z późn. zm.) postanawiam, co następuje:

§ 1. W decyzji nr 1 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 12 stycznia 2009 r. 
w sprawie zakresu czynności zastępców Komendanta Głównego oraz zakresu spraw zastrzeżonych do 
wyłącznej kompetencji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej (Dz. Urz. KG PSP Nr 1, poz. 11), 
wprowadza się następujące zmiany:

1) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:

„§ 1. Zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej – nadbrygadier Gustaw 
MIKOŁAJCZYK :

1) sprawuje bieżący nadzór w zakresie funkcjonowania oraz realizacji zadań przez komórki 
organizacyjne wymienione w pkt 9;

2) zastępuje Komendanta Głównego w czasie jego nieobecności lub czasowej niemożności 
wykonywania przez niego obowiązków służbowych, w tym podpisuje dokumenty wymienione 
w § 5 pkt 5;

3) podpisuje pisma kierowane do organów i instytucji zewnętrznych, niezastrzeżone do podpisu 
Komendanta Głównego;

4) parafuje dokumenty z zakresu zadań realizowanych przez nadzorowane komórki organizacyjne, 
przeznaczone do podpisu Komendanta Głównego;

5) współdziała z organami administracji publicznej oraz organizacjami społecznymi i zawodowymi, 
w szczególności w zakresie dotyczącym organizacji, kształtowania i funkcjonowania krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego, systemu rozpoznawania zagrożeń, nadzoru nad przestrzeganiem 
przepisów przeciwpożarowych oraz obrony cywilnej;

6) akceptuje zakresy czynności kierowników nadzorowanych komórek organizacyjnych, 
przedkładanych do podpisu Komendantowi Głównemu;

7) współdziała z pozostałymi zastępcami Komendanta Głównego przy realizacji zadań wymagających 
wspólnego podejmowania decyzji;

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

Warszawa, dnia 27 sierpnia 2015 r.

Poz. 2



8) zapewnia wykonywanie innych zadań nałożonych na Komendanta Głównego w zakresie swojej 
właściwości;

9) wykonuje czynności kierownictwa wobec:

a) Krajowego Centrum Koordynacji Ratownictwa i Ochrony Ludności,

b) Biura Rozpoznawania Zagrożeń,

c) Biura Informatyki i Łączności;”;;

2) w § 4 w pkt 14 uchyla się lit. d;

3) w § 5 w ust. 2 uchyla się lit. f i g;

4) załącznik do decyzji otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej decyzji.

§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

gen. brygadier Wiesław Leśniakiewicz

Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej – 2 – Poz. 2_______________________________________________________________________________________________________________




